



DANSKE
GYMNASIER

Ny Vestergade 13, st.
1471 København K

Danskegymnasier.dk
mail@danskegymnasier.dk

NYT FRA PÆDAGOGISKE LEDERE

August 2017

Nu står vi atter over for at sætte et nyt skoleår i gang, og vi ser frem til at møde eleverne. Det være sig både 2.hf-, 2.g- og 3.g-elever, men nok i særdeleshed de nye 1.hf- og 1.g-elever, som jo er første årgang efter gymnasireformen 2017.

Arbejdet for os PL'ere vil i det forestående som i alle forgangne skoleår have den enkelte elevs læring i centrum. Således skal vi både i administrativ henseende som i den pædagogiske udvikling have den enkelte elevs læring i centrum, så vi giver alle elever et stærkt fagligt fundament og en solid støtte i den læring, der foregår individuelt, men i allerhøjeste grad også i fællesskabet. For at vi som PL'ere kan videreudvikle både stx og hf med det fagligt høje niveau, som altid har kendetegnet uddannelserne, kan også vi blive dygtigere via fællesskabet. Således vil vi i det kommende skoleår fokusere på at få skabt et endnu bedre rum for videndeling blandt os PL'ere ved at stille skarpt på de regionale møder. Her vil erfaringsudveksling om vores daglige praksis finde et naturligt udgangspunkt, både når det drejer sig om pædagogisk udvikling og udvikling af de administrative procedurer. Det giver sig selv, at gymnasireformens nye krav og discipliner samt nedskæringerne danner rammen for den videndeling, der måtte være nødvendig, for at vi kan udvikle vores uddannelser i hensigtsmæssige retninger. Endvidere er dialog og evaluering vigtig som ballast for de fremtidige, politiske beslutninger.

Arrangementer og kurser

Udover efterårets regionale møde om gymnasireformen er vi glade for, at Danske Gymnasier i år udbyder endnu flere kurser målrettet de emner, vi som PL'ere ofte arbejder med, f.eks. elevklager og økonomistyring. Vi planlægger endvidere i samarbejde med Skemalæggerforeningen at afholde en dag om planlægning af lærerressourcer og skema. Det har været vigtigt for PL-udvalget, at de store arrangementer som Ledelsestræffet suppleres af mindre og mere målrettede tilbud, f.eks. som vi ser det med IT-ildsjæle-dagen, der ofte afholdes i februar.

Udvalgets arbejde

PL-udvalget har opnået 4 af de 5 opstillede mål for udvalget, og det er meget tilfredsstillende. Således indgår PL-udvalgets medlemmer og endvidere andre PL'ere i stort set alle udvalg, og det sikrer netop det gode, organisatoriske samarbejde bestyrelse og PL-udvalg imellem. PL-udvalget har som mål at få en eller flere pladser i Danske Gymnasiers bestyrelse, og det er det sidste og endnu ikke opfyldte mål. Dét vil vi arbejde på at få opfyldt i det nye skoleår, så det gode samarbejde i Danske Gymnasier også bliver synligt på organisatorisk niveau. Nedenfor følger en liste med de pædagogiske ledere, der sidder i forskellige udvalg. Der skal lyde en stor tak til de mange pædagogiske ledere, der gennem arbejdet i udvalget er med til at udvikle og kvalificere Danske Gymnasiers arbejde. I er naturligvis velkomne til at henvende jer til udvalgsmedlemmerne eller Udvalget for Pædagogiske Ledere, hvis I har noget, I ønsker vi i de forskellige udvalg skal arbejde med og for.

Med venlig hilsen

Mette Bilstrup
Formand for Udvalget for Pædagogiske Ledere

Repræsentation af pædagogiske ledere i Danske Gymnasiers udvalg og arbejdsgrupper

Udvalget for pædagogiske ledere

Mette Bilstrup, uddannelsesleder på Hasseris Gymnasium (Formand) Mads Christensen, vicerektor på Kalundborg Gymnasium (Region Sjælland)
 Rikke Slivsgaard, vicerektor, Gentofte Studenterkursus (Region Hovedstaden)
 Anne-Mette Krejberg, pædagogisk leder på Aabenraa Statsskole (Region Syddanmark)
 Thomas Svane Christensen, vicerektor på Brønderslev Gymnasium og HF (Region Nordjylland)
 Ulrik Vestergaard, uddannelsesleder på Marselisborg Gymnasium (Region Midtjylland)
 Betina Axelsen, uddannelsesleder på Ingrid Jespersens Gymnasieskole (Øvrigt medlem)

Pædagogisk Udvalg:

Mette Bilstrup, uddannelsesleder på Hasseris Gymnasium
 Mette Vedel, vicerektor på Rungsted Gymnasium

Ressourcegruppe for Naturvidenskab

Ulrik Vestergaard, uddannelsesleder på Marselisborg Gymnasium (Formand)

Gymnasiereformgruppe stx

Betina Axelsen, uddannelsesleder på Ingrid Jespersens Gymnasieskole
 Susanne Thomsen Jensen, vicerektor på Odder Gymnasium

Gymnasiereformgruppe hf

Mads Christensen, vicerektor på Kalundborg Gymnasium
 Pernille Højgaard-Hansen, uddannelsesleder på Viborg Gymnasium og HF

Ressourcegruppe for sprog

Mette Bilstrup, uddannelsesleder på Hasseris Gymnasium (Formand)

Arbejdsgruppe for bygning og fysiske rammer

Lars Viborg Jørgensen, vicerektor på Ørestad Gymnasium

Digitaliseringsudvalget

Ulrik Vestergaard, uddannelsesleder på Marselisborg Gymnasium

Ledelsesudvikling

Mette Bilstrup, uddannelsesleder på Hasseris Gymnasium
 Thomas Svane Christensen, vicerektor på Brønderslev Gymnasium og HF

Arbejdsgruppe for ledelsestræf

Rikke Slivsgaard, vicerektor, Gentofte Studenterkursus
 Anne-Mette Krejberg, pædagogisk leder på Aabenraa Statsskole